REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana Presidenza Segreteria Generale – Servizio 3° IL DIRIGENTE

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la L. R. 29 dicembre 1962, n. 28, e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la L. R. 8 luglio 1977, n. 47, e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la L. R. 30 aprile 1991, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO il D.lgs. 18 giugno 1999, n. 200;
- VISTA la L. R. 15 maggio 2000, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la L. R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
- VISTO il D. P. Reg. 6 del 18 gennaio 2013 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della citata legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12" e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO il D.S.G. n. 63/A1^/S.G. del 28 febbraio 2013 con il quale è stato rimodulato, a far data dal 1° marzo 2013, l'assetto organizzativo della Segreteria Generale comprensivo di unità di staff ed unità operative;
- VISTO il D.G.S. n. 463/Area 1^/S.G. del 18/12/2014 con il quale è conferito alla D.ssa Alessandra Di Liberto l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 3° "Economico-Finanziario" della Segreteria Generale con decorrenza 15/12/2014;
- VISTA la L.R. 7 maggio 2015, n. 10 che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015 e il bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;
- VISTO il decreto Assessore all'Economia n. 1149 del 15 maggio 2015 di ripartizione in capitoli delle U.P.B. del suddetto bilancio ed in particolare il capitolo di spesa 104520 ""Spese per l'adesione e la partecipazione della Regione Siciliana alle organizzazione internazionali di enti locali che svolgono attività consultiva nei confronti della Comunità Europea";
- VISTA la L.R. 5 novembre 1979, n. 224, che all'art. 1 autorizza la Giunta Regionale a deliberare l'adesione alle organizzazioni internazionali di Enti Locali, che svolgono attività consultiva nei confronti delle Comunità Economiche Europee e che presentino rilevante interesse per la Regione Siciliana e, al comma 2, a disporre l'erogazione di quote associative, contributi e quanto altro necessario per consentire la partecipazione alle organizzazioni medesime ed ai lavori delle stesse;
- VISTA la deliberazione n. 413 del 29 settembre 1994, con la quale la Giunta di Governo Regionale ha deliberato l'adesione della Regione Siciliana alla Comunità di Lavoro delle Regioni Europee di Confine (AGEG);

J.

- VISTA la nota prot. 80/2015 del 6 gennaio 2015 con la quale l'AGEG comunica che l'importo della quota di adesione della Regione Siciliana per l'anno 2015 è pari ad euro 5.000,00;
- VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, in particolare gli artt. 26 e 27, circa gli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;
- VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 comma 5 e s. m. i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;
- RITENUTO di potere assumere l'impegno in favore di AGEG della somma di euro 5.000,00 quale quota associativa della Regione Siciliana per l'anno 2015.

DECRETA

ART.1

Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno in favore della Comunità di Lavoro delle Regioni Europee di Confine (AGEG), della somma di euro 5.000,00 (cinquemila/00), quale quota associativa della Regione Siciliana per l'anno 2015.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2015.

ART.2

La spesa graverà sul capitolo 104520, "Spese per l'adesione e la partecipazione della Regione Siciliana alle organizzazioni internazionali di enti locali che svolgono attività consultiva nei confronti della Comunità Europea", iscritto, nella Rubrica 2, Amministrazione 1, del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015.

Il codice di transazione elementare di quinto livello è 003.

Il provvedimento è inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione Siciliana per la registrazione, ai sensi della normativa vigente.

Palermo, - 4 610. 2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(D.ssa Alessandra Di Liberto)